Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 1090/2025

Data: 18/11/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Requerimento nº 091/2025

Autor(es): Fabíola Mereles

Processo no Sistema Elotech: 1019/2025

Ementa/Resumo:

Requer ouvido o Plenário, solicitar ao Executivo Municipal que seja disponibilizado

transporte para os alunos do Projeto Lutando pelo Bem, para a participação na 4ª

Etapa Paranaense de Jiu-Jitsu de 2025, promovida pela Federação de Jiu-Jitsu do

Paraná (FJJPR), na data de 06 de dezembro de 2025, das 07:00 às 18:00, no Ginásio

Poliesportivo do Tarumã.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 18/11/2025

A Vereadora FABÍOLA MERELES, no uso de suas atribuições legais, propõe

REQUERIMENTO

REQUER, ouvido o Plenário, solicitar ao

Executivo Municipal que seja disponibilizado transporte para os alunos do Projeto

Lutando pelo Bem, para a participação na 4ª Etapa Paranaense de Jiu-Jitsu de

2025, promovida pela Federação de Jiu-Jitsu do Paraná (FJJPR), na data de 06 de

dezembro de 2025, das 07:00 às 18:00, no Ginásio Poliesportivo do Tarumã.

JUSTIFICATIVA

O Projeto é gratuito, tem grande relevância

social e já trouxe diversas medalhas ao município. A disponibilização do transporte é

fundamental para a prosperidade do projeto e para que os atletas possam continuar

representando nosso município nas competições.

FABÍOLA MERELES
Vereadora do Município de Palmeira

Gabinete Parlamentar
Rua Cel. Vida, 211 - Centro, 84130-000, Palmeira/PR

Telefone: (42) 99872-3985 / E-mail: vereadorafabiolamereles@palmeira.pr.leg.br

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 18/11/2025